
 

  



  

 

               35.výročí založení 
                                     Září 1963 - září1998 

 

 

 

 

 

 

  1998-1999  



 

 

  



 

 

 

Fotografie žáků 1.a 2. tříd 

(fotokroužek vedl Josef Červený) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní rok 1978-1979 

 

  



 

 

 

  



  



 

 

  



 

  



 

 

  



 

 

Školní rok začal 1.9.1998 velmi slavnostně. Ráno nastoupili před školu všichni 
žáci, pedagogové a nové vedení školy. Slavnostní fanfáry přivítaly nové členy 
velké "Chmelnické rodiny". Nový ředitel Mgr. Václav Havelka všechny přivítal a 
popřál úspěšný školní rok. Ten byl zahájen se 454 žáky, kteří byli rozdělení do 
21 tříd.  

Personální obsazení školy. 
zástupce ředitele školy: Blanka Záleská  
vedoucí vychovatelka:   Hana Vavřinová  

Třídní učitelé  
1.AB   J.Rauscherová, M.Turynová  
2.AB   H.Tyrolová, E.Pánková  
3.AB   D.Práchenská, M.Hašková  
4.AB   V.Benháková, J.Tomaierová  
5.AB   H.Krejčová, J.Cajthamlová  
6.AB   V.Charouzová, J.Kubištová  
7.ABC J.Plačková, J.Lukášová, P.Čekalová  
8.ABC E.Lesniaková, J.Chuchrová, J.Včisláková  
9.ABC  A.Balážová B.Klecanová M.Kamelská  

Učitelé bez třídnictví:      Vychovatelky ŠD: 

V.Dušek   J.Skružná     H.Vavřinová  
J.Tourek   Z.Pelichová    H.Livorová  
J.Hendrychová  O.Wolfová             J. Vosická  
R.Pondrelli        Z. Macháčková  
          A. Pauznarová  

  



 

  



 

Provozní zaměstnanci:  

referentka hosp. správní a person agendy          H.Řezníčková 

školnice a vedoucí úklidu                                            Z.Korcová  

hlavní údržbář, obsluha výměn.stanice                  P.Kunc 

 vrátné:                                                              I. Kratochvílová, A. Muzikantová  

pracovnice úklidu: M. Kožerová, J. Vágnerová, L. Šimůnková, J. Zákoucká 

 B.Sedláčková, K. Matysová 

školní jídelna: vedoucí: H. Rohlíková 

 vedoucí kuchařka J. Paterová  

kuchařky: H. Plzáková, V. Skotnická  

pomocné síly: P. Polášková, M. Jenšíková  

V letošním roce pokračovala realizace programu tzv. RESPIRAČNÍ TŘÍDY v 1. 
ročníku. Pro příští školní roky povolilo MŠMT realizaci tohoto programu až do 5. 
ročníku. Při výuce maximálně s 16 dětmi se užívá mimo jiné terapie: čistička 
vzduchu, zdravotní cvičení, hra na zobcovou flétnu, používání bezprašné 
tabule.  

Výuka plavání probíhala v plaveckém středisku na Pražačce ve 2. pololetí (2. a 
3. třídy). Mnoho tříd bylo na ŠvP (Pec pod Sněžkou, Velké Meziříčí, Janské 
Lázně). Lyžařského kurzu v Peci pod Sněžkou – chata Smetánka - se zúčastnily 
7. ročníky.   



 

 

  



 

 

V letošním školním roce jsme oslavili 35. výročí otevření školy.  

K tomuto výročí patří následující akce: 

1.Při přátelském posezení se sešli bývalí i současní zaměstnanci školy. Mnohé 
z nás mrzelo, že účast nemohla být úplná (z různých důvodů se tak nemohlo 
stát). Srdečnou atmosféru navodila příjemná úvodní řeč pana ředitele V. 
Havelky. Krásně upravené stoly ve školní jídelně a zvuk zobcových fléten 
umožnily příjemné posezení s kolegy.  

2.V dubnu 1999 proběhla velká oslava – ŠKOLNÍ AKADEMIE, které se zúčastnily 
všechny třídy 1. stupně, flétnový kroužek pod vedením E. Lesniakové a některé 
třídy a kroužky 2. stupně (loutkové vystoupení, dramatizace, moderní tance ...)  

Nácvik na vystoupení probíhal od začátku školního roku. Na všech 
vystoupeních bylo že znát, jsou výsledkem mnoha hodin trpělivého nácviku. 
Všechny děti vystupovaly s radostí a velkým nasazením. Akademie měla velký 
ohlas mezi rodiči žáků i veřejností. O škole se psalo v Radničních novinách.  

 

 

 

 

 

 

 

„Hra o svaté Dorotě“ 

s žáky Z. ročníků nacvičila E. Lesniaková (dramatická výchova)   



 

 

  



 

                                                        Nástup všech učinkujících  



 

 

  



                                                           

 

                                                                Z pohádky do pohádky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                        Flétnový soubor 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  Vystoupení žáků 1.tříd  



 

 



                                                       

 

 

 

 

 

                                                                                        Vystoupení žáků 2.tříd 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      3.třídy 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       Kytarový kroužek  



 

 

 



                                                                          

 

 

 

                                                                          Kouzelník přivolává skřítky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                 Vystoupení žáků 4.tříd 

 

 

 

 

 

 



 

  



 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

                                                                     Vystoupení žáků 5.tříd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žáci 9.ročníků pomáhali organizačně zabezpečit průběh AKADEMIE 

                                                            (Během nácviku i při klavírním vystoupení) 

 

  



  



 

Mezi další akce, které se každoročně na škole pořádají patří: 
Chmelnická lípa  
Mikulášská besídka  
Karneval  
Dětský den  

Školní olympijské hry daly možnost velkému počtu žáků v různých sportech. 
Žáci naší školy mají již tradičně výborné výsledky ve sportovních soutěžích na 
obvodě. Za všechny úspěchy uvádím pouze 1. místa v soutěžích:  
                   pohár starosty v rámci obvodu Prahy 3 - dívky (přehazovaná)  
                   velká kopaná (dlouhodobý turnaj)  
                   sportovní den na Pražačce – starší žákyně (běh 100 m)  
                   plavání (obvodní kolo)  
1. místo obsadili žáci i ve výtvarné soutěži "Takový je můj svět", v dějepisu 
"Mladý historik", v obvodní olympiádě v chemii a fyzice. 

Každoročně je na škole Den otevřených dveří. O ten projevují zájem především 
rodiče žáků 1. stupně.  

Školní družinu navštěvují žáci 1.-5. ročníku. Kromě pestré činnosti pracují děti 
v zájmových kroužcích:  
výtvarný  
sportovní  
toulky Prahou 
dovedné ruce  



 

 

  



 

                      Pod vedením E.Lesniakové vystoupili žáci (flétnový kroužek) 

                                    v programu Festivalu integrace SLUNCE 1998  



 

 

  



 

 

V tomto školním roce proběhla vnitřní úprava školy, rekonstrukce rozvodů TUV, 
SV, vytápění a sprch. Úprava se dále týkala: 

- obnovené nátěry podlahy v tělocvičně 

 - párové nástěnky na chodbě 

 - výměra nábytku ve školní jídelně 

 - malování školy  

- čtecí zařízení pro školní jídelnu  

Zkvalitňování výuky napomohlo doplňování učebních pomůcek a materiálů 
pro výzkum. Akce školy i činnost školní družiny spolufinancuje Klub příznivců 
školy. 

 Bude-li číst nezasvěcený člověk tento komentář ke školnímu roku 1998-1999, 
získá dojem, že děti především soutěžily, nacvičovaly na AKADEMII, různě 
oslavovaly. Pedagogickým pracovníkům naší školy není třeba zdůrazňovat, že 
se i nadále bral ohled na slabší žáky, žáky s vývojovými poruchami. Na druhé 
straně mimořádně talentovaní žáci pocítili zvýšenou péči. Rozvíjeli jsme 
estetické cítění žáků, vedli je ke zdravému způsobu života, podporovali jsme 
samostatné myšlení, vhodně jsme je motivovali. O tom, že nám všem záleží na 
kvalitní výuce, výchově a úspěších našich žáků nemusím již dále psát.  

Považuji to za samozřejmost.   



 

 

  



 

 

Učitelé se věnovali žákům i mimo vyučování:  
- logopedická péče  
- terapeutická flétna  
- instrumentální soubor  
- zdravotní tělesná výchova  
- nepovinné sportovní výchova  
- příprava žáků 9. ročníků ke zkouškám za SŠ  
- kroužek německého jazyka 3 roč.  
- kroužek tvořivé gramatiky  
- Klub mladých diváků  
- Školní sportovní klub (odbíjená, stolní tenis, florbal)  

Devítiletou školní docházku ukončilo celkem 69 žáků. Z 9. tříd bylo přijato na 
státní školy 64 žáků a na soukromé školy 5 žáků. Na víceletá gymnázia bylo 
přijato 9 žáků z 5. a 7. ročníků.  

35. výročí otevření školy ovlivnilo průběh celého školního roku. Byl náročný, ale 
současně mimořádně úspěšný. Byl ukončen 25. června 1999 vzhledem k 
rozsáhlým úpravám ve školní budově které proběhnou během prázdninových 
měsíců. 36. školní rok bude zahájen v nově rekonstruované budově. Ta se bude 
jistě líbit i budoucím prvňáčkům, pro které otevíráme čtyři třídy.   



 

 

  



 


